ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

setembro/2023:

- Contrato Administrativo nº. 198/2023 Assinatura: 06 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição de fraldas para os Postos de

Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0003, 0004, 0006 e 0007, descrito (s) na proposta

em anexo ao Processo Licitatório nº. 078/2023.Contratado: BERTA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS LTDA, Valor:

R$ 20.676,00 (vinte mil, seiscentos e setenta e seis reais).Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 199/2023 Assinatura: 06 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição de fraldas para os Postos de

Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0005, descrito (s) na proposta em anexo ao

Processo Licitatório nº. 078/2023. Contratado: SILVANA LUMERTZ FERREIRA 60976357020, Valor: R$ 1.161,00 (mil cento

e sessenta e um reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 200/2023 Assinatura: 06 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição de fraldas para os Postos de

Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item (s) de nº. (s) 0001 e 0002, descrito (s) na proposta em anexo

ao Processo Licitatório nº. 078/2023. Contratado: VPT DISTRIBUIDORA LTDA, Valor: R$ 5.661,00 (cinco, seiscentos e

sessenta e um reais). Vigência: 180 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 201/2023 Assinatura: 11 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para serviços

de decoração e aluguel de cadeiras para eventos previstos no Calendário Municipal de Eventos e Calendário Escolar, conforme

correspondência interna nº 455/2023, através do Núcleo de Cultura e da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: ODINEI RODRIGUES SOARES, Valor: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). Vigência: 111 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 202/2023 Assinatura: 12 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para locação

e instalação de 01 Gerador de Energia Silenciado 41 KVA, que será utilizado no VIII Acampamento Farroupilha de Minas do

Leão, no período de 13 a 20 de setembro de 2023, na praça Cândido de Oliveira, através da Secretaria Municipal de Educação

e Cultura. Contratado: TECNOPOWER GERADORES LTDA, Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), Vigência: 60

dias.

- Contrato Administrativo Nº. 203/2023 Assinatura: 12 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para realização

de bailes com bandas tradicionalistas gaúchas no VIII Acampamento Farroupilha 2023, através da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura. Contratado: 49.883.477 ELIANA PRANKE, Valor: R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta

reais). Vigência: 15 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 204/2023 Assinatura: 19 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

para merenda escolar das Escolas Municipais, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

SUPERMERCADO MOREIRA BITENCOURT LTDA, Valor: R$ 29.726,82 (vinte e nove mil, setecentos e vinte seis reais e

oitenta e dois centavos). Vigência: 13 semanas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

-Contrato Administrativo Nº. 205/2023 Assinatura: 25 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa(s) para

prestação de serviços apreensão de animais de grande porte e serviços de oficial sepultador, através de Diversas Secretarias.

Contratado: ORIGINAL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, Valor: R$12.816,00 (doze mil, oitocentos e dezesseis reais).

Vigência: 180 dias

- Contrato Administrativo Nº. 206/2023 Assinatura: 25 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa(s) para

prestação de serviços de zeladoria e supervisão, através de Diversas Secretarias. Contratado: SVG SERVIÇO DE

VIGILÂNCIA E GUARDA LTDA, Valor: R$4.109,60 (quatro mil cento e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 180 dias

- Contrato Administrativo Nº. 207/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Contratação de empresa para

realização de serviços de reforma no sistema de funilaria da cobertura do prédio da Prefeitura Municipal, através da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços públicos. Contratado: J2R ENGENHARIA LTDA, Valor: R$ 26.992,00 (vinte e seis mil,

novecentos e sessenta e dois reais). Vigência: 30 dias

- Contrato Administrativo Nº. 208/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS

LTDA. Valor: R$ 871,15 (oitocentos e setenta e um reais e quinze centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 209/2023 Assinatura: 27de setenbro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, Valor:

R$ 464,80 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 10 dias

- Contrato Administrativo Nº. 210/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA, Valor: R$ 1.796,00 (mil setecentos e

noventa e seis reais). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 211/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: ELETRICA ZEUS LTDA, Valor: R$ 1.631,38 (mil seiscentos e trinta e um

reais e trinta e oito centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 212/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Obejeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: EVERESTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, Valor: R$ 3.199,30 (três mil

cento e noventa e nove reais e trinta centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 213/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: GGV COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 628,61 (seiscentos e vinte e oito

reais e sessenta e um centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 214/2023 Assinatura: 27 de setembro 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: LAM CASTLE COMERCIAL. Valor: R$ 1.330,35 (mil trezentos e trinta

reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 10 dias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

- Contrato Administrativo Nº. 215/2023 Assinatura: 27 de stembro 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ 100.625,50 (cem mil,

seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 216/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: MASTER METAIS E AÇOS ESPECIAIS LTDA. Valor: R$ 1.476,00 (mil

quatrocentos e setenta e seis reais). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 217/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LEONENSE. Valor: R$ 235.288,22

(duzentos e trinta e cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte e dois centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 218/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: NEXT COMERCIO DE TUBOS E PISOS EM CONCRETO LTDA. Valor:

R$ 46.943,00 (quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e três reais). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 219/2023 Assinatura: 27 de setembro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI. Valor: R$

6.561,00 (seis mil, quinhentos e sessenta e um reais). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 220/2023 Assinatura: 27 de setenbro de 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: SANIGRAN LTDA. Valor: R$ 11.316,50 (onze mil, trezentos e dezesseis

reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 dias.

- Contrato Administrativo Nº. 221/2023 assinatura: 27 de setembro 2023. Objeto: Aquisição parcelas de materiais de

construção para Diversas Secretarias. Contratado: SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA. Valor: R$ 719,85 (setecentos e

dezenove reais e oitenta e cinco centavos).Vigência: 10 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em,  29 de setembro de 2023.

                                                                                                    SILVIA MARIA LASEK NUNES

               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 29 de setembro de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração